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Kontormarkedet i Danmark
- oplæg og debat om et kontormarked under pres
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Torsdag d. 26. marts
Kl. 09:00 - 15:00
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AP Pension
Sundkrogsgade 29
2150 Nordhavn

Pris
Almindelig deltager:
3995,- (ekskl. moms.)

Kontormarkedet er under massivt pres. For samtidig med, at lejepriserne stiger,
så er transaktionsmarkedet faldet markant. Nogle siger endda, at ”kontor er det
nye retail” forstået sådan, at man ikke rigtig ved, hvad der sker med segmentet.

Tvivlen om kontormarkedets værd bunder i internationale tendenser for faktisk
er medarbejderne tilbage på kontorerne i Danmark. Mere end 70 procent er på
pinden, og danskerne over-forbruger ikke hjemmearbejde som i udlandet.

I fremtiden gælder det i højere grad om at have det rigtige kontor end bare nogle
kvm, men hvad er det? Er det fitness og møderum med Lego, fægtning og
spinning eller er det vigtigere at have kontorer med skriveborde til alle? Og hvad
betyder det for 2. klasses kontorer? Hvordan kan de lejes ud, hvis de ikke
understøtter organisationen eller ligger helt forkert?

Nye kontorejendomme forsøger at navigere i krydsfeltet og nogle lykkes bedre
end andre at tappe ind i ”Fremtidens kontor”. 

På denne konference går vi tæt på, hvad kontoret anno 2026 skal kunne for at



fastholde og tiltrække medarbejdere, og hvad betyder det for byggeriet af nye
domiciler og kontorer og ikke mindst for investeringerne i kontorsegmentet i de
kommende år.

Tilmeld dig konferencen om kontormarkedet den 26. marts og husk, at du som
Estate Medlem kan få gratis adgang til alle Estate Medias dagskonferencer samt
to-dages arrangementer afhængigt af medlemsniveau.

Du kan læse mere om de mange fordele ved at deltage som medlem i hele Estate
Medias vidensunivers ved at klikke her.

https://estatemedia.dk/dk/estate-medlem/


PROGRAM

Torsdag d. 26. marts

09:00 Registrering, morgenmad og netværk

09:30 Velkommen
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

09:35 Danmark i en brydningstid
Beskæftigelsen er høj, økonomien er god, og grundvilkårene for et sundt kontormarked er
teoretisk set til stede. Fortsætter den udvikling i 2026? Hvad er mest afgørende for den fortsatte
høje beskæftigelse, og dermed for en fortsat høj efterspørgsel på kvm til arbejdspladser? Hvad
bliver afgørende for udviklinget i 2026 set fra et samfundsøkonomisk perspektiv?

10:00 Kontormarkedets udvikling i Danmarks største byer
Det er hårde tider for kontormarkedet. Gode velbeliggende eller nybyggede ejendomme finder nye
lejere, mens der er lange liggetider på de mere perifære og 2. klasses kontorkvm. Hvad er
udsigterne i 2026 i forhold til udviklingen i lejepriserne, behovet for flere kvm og, og hvad kommer
der til at ske med investorinteressen og transaktionsvolumen i de kommende år, hvad angår
kontorejendomme?
Mehrdad Mangaard Sarraf, direktør, Colliers Aarhus
Nicholas Thurø, Managing Partner HD(F) MDE MRICS, Cushman & Wakefield | RED

10:35 Opskriften på fremtidens kontor: Rette rum på rette tidspunkt
Fremtidens kontor kan ikke længere være en standardløsning. Et arbejdsliv rummer både
fordybelse, fællesskab, kreativitet og fleksibilitet og dermed forskellige arbejdsmåder. At have det
rette rum på det rette tidspunkt er afgørende for både trivsel og performance, og tomme
kvadratmeter er et strategisk tab. Hør hvordan det design og planlægning af det fysiske kontor kan
bruges strategisk til at understøtte forretning og forandring.
Andreas Aasted Gjede, Chief Strategy Officer, PLH Arkitekter
Paulette Christophersen, Partner og Interior Designer MDIA MDD, PLH Arkitekter

11:05 Kaffe og netværk

11:35 Case: Brugernes krav og kontorets muligheder i 2025
Hvordan sikrer man, at de fysiske rammer understøtter virksomheden optimalt på flere niveauer.

12:00 Keynote: Styring af kontorejendomme
– Teknologi, AI og platforme og facility management Kontoret er under forandring på flere
forskellige måder. Derfor bliver driften stadig vigtigere, og den er under markant forandring med
udbredt brug af teknologi og AI. Hvordan kommer fremtidens kontor til at se ud, og hvad kommer
det til at betyde for brugerne af kontorerne og ejerne af ejendommene.
Peter Ankerstjerne, CEO, Planon Group

12:30 Frokost og netværk

13:00 Investering i en forandringstid



13:25 Investering og udvikling af kontorejendomme
Kontorer har været et forsømt segment de seneste år set fra et investeringssynspunkt. Måske
ufortjent. Hvordan kommer investorerne til at vurdere kontorer som aktivklasse i de kommende
år? Hvad er de største trusler og muligheder for kontorejendomme? Konkrete eksempler og
betragtninger.
Peter Olsson, adm. direktør, AP Pension Ejendomme
Søren Stensdal, CEO, Stensdal
Torben Modvig, Ejendomsdirektør, PensionDanmark

13:50 Svanemølleholmen - moderne kontor til mere end 2.000 medarbejdere
Hør hvordan de spændende og kunstmættede domiciler i Sundkrogsgade 29 er blevet til og
fungerer som daglig arbejdsplads for to af Danmarks største finansielle virksomheder.
Paulette Christophersen, Partner og Interior Designer MDIA MDD, PLH Arkitekter
Lars Toksvig, Partner og Architect MAA, PLH Arkitekter

14:05 Rundvisning på Svanemølleholmen

15:00 Tak for i dag


